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Produktbeskrivelse
Murtex V Murimprægnering er en vandfortyndbar, koncentreret 
imprægneringsvæske med Silan/Siloxan som aktiv substans. 

Anvendelsesområde
Murtex V Murimprægnering anvendes som vandafvisende 
behandling på mineralske underlag, såsom puds, beton, cementfi-
berplader og (teglsten der min. er 2 år gamle). 
Med sine specielle egenskaber, forhindrer Murtex V Murimpræg-
nering effektivt indtrængning af regnvand, kapilært i underlaget, 
men tillader indefra kommende fugt at diffundere. 

Murtex V Murimprægnering indgår som vandafvisende grunding 
inden malebehandling med Murtex V Silikoneemulsion, men kan 
alene anvendes, som regn og smudsafvisende behandling til 
ovenstående mineralske underlag, der ikke skal malebehandles.

Behandling
Underlaget skal være rent, tørt, fast og smittefrit, samt bæredygtigt 
for malebehandling. 

Underlaget skal være rent, gennemtørt (ensartet hvidtørt), fast, 
sammenhængende og fri for støbeslam, revner, huller, støv og 
løse sandkorn. Dårligt bundne eller smittende underlag afrenses 
grundigt til ren, fast og smittefri bund. Eventuele begroninger be-
handles med Antialgin10. Revner og huller udbedres med f.eks. 
HusFix, cemenspartelmasse.

Blanding
1 del Murtex V Murimprægnering koncentrat fortyndes med 9 
dele vand. Blandingen påføres vådt i vådt til underlaget er fuldt  
mættet, eventuelt med tryksprøjte og anstryger, eller anstryger 
alene. 

Tidligere malede overflader: Reparationer og afrensede områder 
imprægneres med Santex V Murimprægnering vådt i vådt, til un-
derlaget er fuldt mættet. Ved meget nedbrudte og stærkt sugende 
underlag imprægneres hele overfladen.

Nyt puds, beton, cementfiberplader og teglsten (der min. er 2 år 
gamle) imprægneres med Murtex V Murimprægnering vådt i vådt 
til fuld mætning.

Bemærkning
N.B. Alle overflader der skal behandles med Murtex V Murim-
prægnering skal være intakte, uden huller og revner, da der ellers 
lokalt, kan ske stor indtrængning af vand.

Færdigblandet opløsning skal anvendes inden 24 timer.

Skal påføres i en stabil tørvejrsperiode, og ikke i direkte sol.

Murtex V Murimprægnering
Imprægneringsmiddel

De nævnte oplysninger er baseret på laboratoriemæssige forsøg samt praktiske afprøvninger. Et generelt ansvar for malebehandlingerne kan imidlertid ikke gives på grund 
af de mange forhold, der kan opstå i forbindelse med underlaget og påføringen. Det påhviler brugeren at indhente de senest reviderede produktdatablade samt sikkerheds-
datablade, ved anvendelsen. Vi forbeholder os ret til ændringer uden forudgående information. Der tages forbehold for trykfejl.

TEKNISKE DATA rev. 1/110309

MBK type Silikoneimprægneringsmiddel

Anvendelsesområde Inde / ude

Bindemiddeltype Silan/Siloxan

Rækkeevne Ca. 3-4 m²/liter. Afhænger af 
underlagets sugeevne

Fortynding Rent vand. (Se blanding) 

Tørretid v. 23°C/50% RF Ca. 1 time  - Afhænger af påført 
materialemængde, temperatur og 
luftfugtighed

Overmalbar Efter 16 timer

Påføring Pensel/Anstryger/tryksprøjte

Underlagets temp. Min. + 5° C. 
Max. + 25°C.Luftens temp.

Luftfugtighed RF 40-80 % RF. (65 % RF optimalt)

Emballage størrelse 1 liter (koncentreret)

Rengøring af værktøj Vand/Sæbevand

Opbevaring Køligt, men frostfrit og i tæt lukket 
emballage.

SIKKERHEDSMÆRKNING 

Sikkerhedsregler (1993) 3-3 (koncentreret) 

1-3 (Brugsklar opløsning)

Brandfareklasse Ingen

Sundhedsfareklasse Ingen

Miljøfareklasse Ingen

Værdier angivet i dette datablad gælder for: Produktnr. 50615

Bemærk
Hvor forbruget af dette maleprodukt strækker sig over flere forskellige 
produktionsnumre i samme produkt, sammenblandes disse for at undgå 
glans- og kulørforskel. Ved kritisk sidelys, valg af påføringsmetode og/eller 
særligt kulørvalg, kan anden/ekstra behandling være nødvendig.

Ved slibning af behandlede overflader, samt fjernelse af maling ved brug af 
varmluftsblæser/flamme eller lign. kan der dannes sundhedsskadeligt støv 
og/eller røg. Sørg for god ventilation. Brug egnede personlige værnemidler 
som åndedrætsværn og øjenværn.


